
Департамент образования администрации  
Старооскольского городского округа Белгородской области 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ № 18» 
(МБОУ «Гимназия № 18») 

 

 

П Р И К А З    

 

 
от 20 марта  2025 года       № 213/1-од. 

 

 

Об утверждении графика 

проведении всероссийских 

проверочных работ в 2025 году 

Во исполнение приказа департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа от 03 марта 2025 года №334 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях 

Старооскольского городского округа в 2025 году», с целью организованного 

проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – 

ВПР) в 2025 году в МБОУ «Гимназия №18» согласно приложению №1 к 

настоящему приказу. 

2. Школьным координаторам, ответственным за проведение ВПР, заместителям 

директора Лукьяновой С.А., Первушиной И.Н., Саньковой Е.Г. организовать 

ознакомление с графиком проведения ВПР, указанным в пункте 1 настоящего 

приказа, педагогического коллектива в срок до 24 марта 2025 года. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Гимназия  № 18»                                                   Брежнева И.Н. 

 

 
  
  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  
  
  



Приложение №1 

к приказу № 213/1 от 20.03.2025 

 

 

 

График проведения ВПР в 2025 году 

 

Параллель Дата Учебный предмет 

4 классы 21.04.2025  Русский язык 

14.04.2025  Математика 

28.04.2025  по одному из учебных предметов 

«Окружающий мир», «Литературное 

чтение», «Иностранный (английский) 

язык» (участвуют все классы параллели 

согласно выборке федерального 
организатора) 

5 классы 15.04.2025  Математика 

23.04.2025  Русский язык 

30.04.2025  по одному из учебных предметов 
«История», «Литература», «Иностранный 

(английский) язык» (участвуют все классы 

параллели согласно выборке федерального 

организатора) 

14.05.2025  по одному из учебных предметов 
«География», «Биология» (участвуют все 

классы параллели согласно выборке 

федерального организатора) 

6 классы 28.04.2025  по одному из учебных предметов 
«История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный 

(английский) язык» (участвуют все классы 

параллели согласно выборке федерального 

организатора) 

05.05.2025  по одному из учебных предметов 
«География», «Биология» (участвуют все 

классы параллели согласно выборке 

федерального организатора) 

17.04.2025  Математика 

24.04.2025  Русский язык 

7 классы 12.05.2025  по одному из учебных предметов 
«География», «Биология», «Физика», 

«Информатика» (участвуют все классы 

параллели согласно выборке федерального 

организатора). 

14.05.2025  по одному из учебных предметов 
«История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный 

(английский) язык» (участвуют все классы 

параллели согласно выборке федерального 

организатора). 

05.05.2025  Русский язык 

29.04.2025  Математика 



 

8 классы 28.04.2025  по одному из учебных предметов 
«История», «Обществознание», 

«Литература», «Иностранный 

(английский) язык» (участвуют все классы 

параллели согласно выборке федерального 

организатора) 

05.05.2025  по одному из учебных предметов 
«География», «Биология», «Химия», 

«Физика», «Информатика» (участвуют все 

классы параллели согласно выборке 

федерального организатора) 

21.04.2025  Русский язык 

14.04.2025  Математика 

10 класс 23.04.2025  Русский язык 

15.04.2025  Математика 

29.04.2025  по двум учебных предметов «История», 
«Обществознание», «Литература», 

«Иностранный (английский) язык» 

«География», «Биология», «Химия», 

«Физика», «Информатика» (участвуют все 

классы параллели согласно выборке 

федерального организатора) 

12.05.2025  

 


	Об утверждении графика проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году
	ПРИКАЗЫВАЮ:

